令和元年12月　吉日
長野県介護支援専門員協会
諏訪支部　会員の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人　長野県介護支援専門員会
諏訪支部長　　備前　洋子

令和元年度　長野県介護支援専門員協会・諏訪支部
研修会のご案内

寒風の候、支部会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、長野県介護支援専門員協会・諏訪支部の研修会を下記の通り開催致します。ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしています。

記

1.　日　時　：　令和2年2月8日（土） 14時　～　16時
　　　　　　　　　　　　　　　　　受付開始　13時30分　より

2.　場　所　：　イルフプラザ　カルチャーセンター
（岡谷市中央町1-11-1　岡谷市イルフプラザ3階）
　　　　　　※車でお越しの方は、隣接の市営立体駐車場（5時間無料）をご利用ください。

3.　研修内容：　『　ケアマネジャーが知っておきたい「トラブル対処法」
　　　　　　　　～業務における各種リスクの軽減とトラブル発生時の対応～　』
　　　　　　　　　【 講師 】　宮澤　優一先生　(特定行政書士)
　　　　　　　　　　　　　　　社会福祉法人平成会　危機管理室　室長

4.　研修会費：　協会員　　無料　　　　・　　　　非会員　　500円
5.　対象者　：　介護支援専門員　80名程度
（申し込み多数の場合は協会員優先となります）

6.　その他　：　本研修会は「主任介護支援専門員更新研修受講にかかわる法定外研修」となります。
※協会員以外で受講証明書が必要な方は研修費の他、発行手数料5,000円が必要です。

事務局　　岡谷市民病院　（指定居宅介護支援事業所）
花岡　正枝　・　波摩　葉子
TEL： 0266-23-8700　FAX: 0266-23-8740

＜ ＦＡＸ ＞ ０２６６－２３－８７４０
事務局　岡谷市民病院（指定居宅介護支援事業所）花岡・波摩　宛
＊申し込み後、研修会参加の可否については、参加できない方のみにご連絡させて頂きます。

「令和元年度　諏訪支部　研修会 参加申込書」
[bookmark: _GoBack]〆切　1月24日（金）　厳守

	氏　　名
	　会員番号

	職　　場（職種）
	職種：

	連絡先
	TEL　　　　　　　　　/FAX

	研修会申込
（○で囲む）

	・　協会員　　　　無料（当日入会希望者含む）
・　非会員　　　　　　　　５００円
・　受講証明書発行　　５，０００円（非会員）

	受講証明書発行
（○で囲む）
	証明書発行を　　　希望する　・　希望しない
※本研修は、主任介護支援専門員研修の「法定外研修」です（来年度に主任介護支援専門員の更新研修を受講予定の方に受講証明書が発行されます）。

【重要！】協会員以外の方にも「受講証明書」の発行が可能となりました。但し、
非会員の場合は有料（5,000円）となりますのでご注意下さい。（※協会員は無料）
なお、上記〆切を過ぎて以降の発行受け付けは致しかねますのでご了承下さい。

お問い合せ先　（TEL：　0266-23-8700　）
介護支援専門員協会　諏訪支部事務局　（岡谷市民病院・指定居宅介護支援事業所）　花岡・波摩